Universis hoc scriptum visuris nos Hinricus et Johannes fratres milites dicti de We-
dele cupimus esse / notum, quod de maturo nostro consilio et pleno assensu dilecte ma-
tris nostre domine Mechtildis et omnium ali- / orum nostrorum heredum et amicorum 
vendidimus hereditario iure domino Nicolao Decani perpetuo vicario / Hamburgensi 
sex mansos in villa nostra Todendorpe apud Radelvestede pro centum et quadraginta 
marcis denariorum mi- / nus duabus monete usalis, ab occidente ad orientem ascenden-
do numerandum quatuor in australi parte vil- / le et duos in aquilonari parte, solventes 
annuatim in quolibet festo beati Martini tres choros siliginis perpetuo / possidendos 
cum agris cultis et incultis, silvis, arbustis, pratis, pascuis, mor, aquis et earum decur-
sibus, / terminis et anschot ac omni fructu et utilitate, sicut nos et nostri predecessores 
tamquam hereditatem propriam hac- / tenus possederunt. Et idem dominus Nicolaus ac 
possessor vicarie, ad quam deputaverit ipsos mansos, destitu- / endi colonos institu- / 
endi alios ac huram pandandi habent liberam facultatem. Et ipsi coloni lignis / ad eo-
rum structuram et ad usus necessarios cum pascuis lignorum utentur, sicut alii cives 
hactenus uti consueverunt. / Item alia dimensio cum funiculo, quod vulgariter hofslach 
nominatur, ammodo non fiet per nos nec per nostros heredes / vel per successores, si qui 
iudicium ipsius ville emerint vel possederint in futuro. Item dicti coloni licite possunt / 
inculta et anschot infra terminos eorum redigere ad culturam pro mansis eorum emend-
andis. Item plures exactiones / non dabunt nec plura servicia facient quam eorum con-
cives, proviso tamen, quod iudicium eorundem mansorum, quod a no- / bili viro domino 
nostro Adolpho comite Holtsatie et de Schowenborg tenemus in feodo, nobis in aliis 
preter / prescripta reservamus. Huius venditionis et emptionis testes sunt Hinricus se-
nior, Rey[n]bertus et Hasso de / Wedele nostri patrueles, Bertrammus Kule et Johannes 
Rike frater eius, Raven de Hummersbotle et Wollen- / beke milites, et alii plures fide 
digni. Ut autem hec venditio a nobis et nostris heredibus ac successoribus / in toto et in 
omnibus suis partibus stabilis perpetuo perseveret et servetur, sigilla nostra huic scripta 
duximus / appendenda. Acta sunt in Hamborg, anno Domini MCCCXIIII, in crastino 
beate Lucie virginis.

[...] Mit dieser Urkunde wünschen wir, die Brüder Ritter Heinrich und Johann genannt von 
Wedel, allen bekannt zu geben, dass wir nach reiflicher Beratung und voller Zustimmung 
unserer geliebten Mutter Frau Mechtild und aller unserer anderen Erben und Freunde dem 
genannten Herrn Nikolaus Decani, Hamburger Ständigem Vikar, zu ewigem Erbrecht ver-
kaufen sechs Hufen in unserem Dorf Tonndorf bei Rahlstedt für hundertvierzig Mark Pfen-
nige minus zwei [= 138] üblichen Geldes, von West nach Ost aufsteigend aufzuzählen, vier 
im südlichen Teil des Dorfes und zwei im nördlichen Teil, wohin es beliebt am Tage des 
heiligen Martin [11. Nov.] jährlich drei Scheffel Roggen zu entrichten, zu ewigem Besitz mit 
den bebauten und unbebauten Äckern, Wäldern, Buschland, Wiesen, Weiden, Mooren, Seen 
und Bächen, Grenzen und anschot und aller Frucht und Nutzung, so wie wir es gleichwie 
unsere Vorgänger als eigenes Erbe bis zum heutigen Tag besessen haben. [...] 
 (Übersetzung von Gerrit Aust)
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Abbildung 5:
Die dritte Tonndorfer Urkunde vom 14. Dezember 1314. Zweitausfertigung.
Pergament, Größe 22 x 34 cm, Plica ca. 5 cm.
Aufschrift auf der Plica: „Venditio Hinrici et Johannes de Wedele super 6 mansis in villa 
Todendorp.“
Rückaufschrift: „Venditio Henrici et Johannis de Wedele super 6 mansis in villa Todendorp.” 
„1314.”
Zwei Siegelstreifen aus Pergament deuten auf einstige mittels Streifen vorgenommene Besiegelung, 
Siegel verloren.
StA Hamb. Threse I 1 Oo46 = SHRU 3, 305 = Hamb. UB 2, 321.
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Der Käufer Nikolaus Decani
Eine Besonderheit markiert der mehrfach als Käufer auftretende Kleriker 
Nikolaus Decani. Bei den von Wedel erscheint der Taufname Nikolaus, der 
auf den Familienheiligen der 1168 im Mannesstamm ausgestorbenen Grafen 
von Stade verweist, erstmals 1280 beim Vater der Verkäufer des Jahres 1314. 
Nikolaus Decani könnte ein Vetter der Verkäufer gewesen sein; der von ihm 
geführte latinisierte Zuname Decani deutet auf die im nördlichen Kehdingen 
ansässige ministeriale Familie von der Decken (Deca),11 die Nikolaus als Leit-
namen führte. Latinisierte Geschlechternamen wie Lupus, de Inferno, Lus-
cus, Albus, Faber, de Prato sind damals vielfach beim Niederadel anzutreffen.